quoniam homo necessariò est animal, sed nec animal, nec homo necessario mouetur. 4. Similiter etiam *se res habet*, si α β sit priuatiuum: quoniam eadem est demonstratio. 5 In syllogismis autem particularibus, si quidem *pronunciatum* vniuersale est necessarium, etiam conclusio erit necessaria: at si *particulare est necessarium*, conclusio non erit necessaria: siue priuatiua, siue attributiua sit propositio vniuersalis. 6 Primum ergo vniuersale sit necessarium: ac n̄ α omni β insit necessario, n̄ β autem alicui γ insit tantum: necesse igitur est, n̄ α alicui γ inesse necessario; quoniam n̄ γ est sub β, atque omni β n̄ α inerat necessario. 7 Similiter *se res habet*, si priuatiuus sit syllogismus; quoniam eadem erit demonstratio. 8 Si verò particulare est necessarium, non erit conclusio necessaria. nihil enim absurdi accidit, quemadmodum nec in syllogismis vniuersalibus. 9 Similiter *res se habet in syllogismis particularibus* priuatiuis. Termini *sunt*, motus, animal, album.

De syllogismis ex altera propositione pura, & altera necessaria in secunda figura.

Cap. X.

1 ¶ De syllogismis vniuersalibus. 2 Si maior propositio necessaria neget, & minor pura affirmet. 3 Si maior pura affirmet, ac minor necessaria neget. 4 Si maior necessaria affirmet, ac minor pura neget, conclusionem puram sequi probatur per resolutionem in primam figuram, 5 deductione ad incommo- dum, 6 & terminorum expositione. 7 ¶ De syllogismis particularibus. 8 Si necessaria sit maior propositio vniuersalis negans, 9 aut maior vniuersalis affirmans, 10 aut minor in parte negans.

Ἐπι δὲ τῶν ἐπιπέδων ἀνάγκης, εἰ μὲν ἡ κτηνικὴ ἀνάγκης ἔστι ἀνάγκης, καὶ τὸ συμπέρασμα ἔστι ἀνάγκης. εἰ δὲ ἡ κτηνικὴ ἔστι ἀνάγκης, ἔστι ἀνάγκης. 2 Ἐστὶ γὰρ τὸ κτηνικὸν ἡ κτηνικὴ ἀνάγκης, καὶ τὸ α πᾶσι μὲν β μὴδενὶ γ ἀντιπρὸς τὸ κτηνικόν, ὅθεν τὸ β πᾶσι α ἀντιπρὸς τὸ κτηνικόν. τὸ δὲ α πᾶσι τὰ γ ὑπάρχει ὡς ὅθεν τὸ β ἀντιπρὸς τὸ γ ἀντιπρὸς τὸ α ἔστι. 3 Ὡσαύτως δὲ καὶ εἰ τὸ κτηνικὸν τὸ κτηνικόν εἰ γὰρ τὸ α μὴδενὶ γ ἀντιπρὸς τὸ κτηνικόν, ἔστι τὸ γ ἀντιπρὸς τὸ α πᾶσι τὰ β ὑπάρχει ὡς ὅθεν τὸ β ἀντιπρὸς τὸ γ ἀντιπρὸς τὸ α ἔστι. γὰρ τὸ κτηνικὸν γὰρ πάλιν. ἔστι ἀνάγκης τὸ β ἀντιπρὸς τὸ γ ἀντιπρὸς τὸ α ὅμοιος.

4 εἰ δὲ ἡ κτηνικὴ ἀνάγκης ἔστι ἀνάγκης, ἔστι τὸ συμπέρασμα ἀνάγκης. ὑπάρχει γὰρ τὸ α πᾶσι τὰ β ἀνάγκης, ὅθεν τὸ γ μὴδενὶ ὑπάρχει μόνον. ἀντιπρὸς τὸ κτηνικόν, τὸ κτηνικόν γὰρ ἀνάγκης.

IN secunda autem figura, si priuatiua propositio sit necessaria, etiam conclusio erit necessaria. si affirmatiua sit necessaria, conclusio non erit necessaria.

2. Primum enim priuatiua sit necessaria, ac n̄ α nulli β contingat, sed n̄ γ insit solum. quoniam igitur propositio priuans conuertitur, n̄ β nulli α contingit: atqui β α inest omni γ: itaque n̄ β nulli γ contingit. quia n̄ γ est sub α.

3. Itidem conclusio erit necessaria, si negatio adiiciatur τῶν γ. Nam si n̄ α nulli γ contingit, etiam n̄ γ nulli α inesse potest. verum n̄ α inest omni β. quare nulli β n̄ γ contingit: fit enim iterum prima figura. ergo nec n̄ β inesse poterit τῶν γ: quia similiter conuertitur.

4. Si verò attributiua propositio sit necessaria, non erit conclusio necessaria. insit enim n̄ α omni β necessario, ac nulli γ insit solum; conuersa igitur propositione priuante, fit prima figura:

ostensum autem est, in prima figura, A cum non est necessaria propositio maior priuatiua, neque conclusionem fore necessariam. quare nec in his erit conclusio necessariò.

5. Præterea si conclusio sit necessaria, accidit, vt  $\zeta \gamma$  alicui  $\alpha$  necessariò non inest. Nam si  $\eta \beta$  necessariò nulli  $\zeta$  inest, etiam  $\zeta \gamma$  necessariò nulli  $\beta$  inest atqui necesse est,  $\zeta \zeta$  inesse alicui  $\alpha$ , si quidem  $\zeta \alpha$  omni  $\zeta$  necessariò inerat. quare necesse est,  $\zeta \gamma$  alicui  $\alpha$  non inesse. sed nihil prohibet,  $\zeta \alpha$  eiusmodi accipi, vt omni  $\gamma$  inesse possit.

6. Præterea etiam terminorum expositione licet ostendere conclusionem non esse simpliciter necessariam, sed esse his positis necessariam. Esto, Exempli causâ,  $\zeta \alpha$ , animal:  $\zeta \epsilon$ , homo:  $\zeta \zeta$ , album: ac propositiones similiter sumantur. accidit enim vt animal nulli albo inest. ergo etiam homo inest nulli albo: sed non necessariò: contingit enim, hominem fieri album, non tamen quandiu animal nulli albo inest. quare his positis necessaria erit conclusio, simpliciter autem non erit necessaria.

7. Similiter res se habebit & in syllogismis particulatibus. Cum enim priuatiua propositio est vniuersalis & necessaria, etiam conclusio erit necessaria. cum autem attributiua est vniuersalis & necessaria, priuatiua autem est particularis & non necessaria; non erit conclusio necessaria.

8. Primum igitur priuatiua sit vniuersalis & necessaria: ac  $\eta \alpha$  nulli  $\zeta$  inesse possit, cuidam verò  $\gamma$  inest; cum igitur priuatiuum conuertatur, etiam  $\zeta \zeta$  nulli  $\alpha$  inesse poterit atqui  $\zeta \alpha$  cuidam  $\gamma$  inest. quare necessariò cuidam  $\gamma$  non inest  $\zeta \beta$ .